
Županovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.707789N, 14.298710E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 447 ha

Počet obyvatel: 73 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.zupanovice.eu/

O obci
Malebná víska Županovice se řadí k nejmenším v okrese Příbram. Nachází se na levém břehu
řeky Vltavy, v blízkosti přehradní nádrže Slapy. I přes svou malost se jedná o jednu z
nejvyhledávanějších turistických destinací.

Historie obce
Obec vstoupila na prkna dějin již roku 1235. Ze stejného roku pochází první dochovaná písemná zmínka.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v chalupě či apartmá U Hovorků, které se nachází přímo na břehu
Slapské přehrady. Dále je možné se ubytovat v tábořišti - kempu. Je zde také restaurace Vltavanka a
bufety.

Okolí a příroda
V těsné blízkosti se rozkládá bezejmenný kopec vysoký 390 metrů, z jehož vrcholu je nádherný výhled jak
na obec, tak na celou slapskou přehradní nádrž.Jestliže patříte k milovníkům rekreace u vody, pak jsou
Županovice tím pravým místem.

Současnost obce
V Županovicích se každoročně koná jedna z největších akcí regionu, závod v triatlonu Malý županovický
železný muž. 19. července 2008 se konal již 20. ročník.

Sportovní možnosti
Županovice jsou vyhledávané milovníky koupání, rybaření, houbaření a cyklo i pěší turistiky. Jsou
zde hezké travnaté pláže a pozvolný vstup do vody.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 10223. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3279/zupanovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 12:21:42


